
1 
 

PROTOKÓŁ NR XIX/2016 

POSIEDZENIA XIX SESJI RADY GMINY W KUŚLINIE ODBYTEGO  

DNIA 28 LIPCA 2016 ROKU W GMINNYM OŚRODKU KULTURY W KUŚLINIE 

W GODZINACH OD 14
00

 DO 16
00

. 

 

Ad.1 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył posiedzenie XIX 

Sesji Rady Gminy w Kuślinie witając przybyłych radnych, wójta gminy pana                            

Jerzego Dziamskiego, skarbnika gminy pana Artura Giersberga, sekretarza gminy pana 

Zbigniewa Helińskiego, mecenas Mirosławę Lisiecką-Ruszkiewicz, radnego powiatu 

nowotomyskiego pana Lecha Sadowskiego, przybyłych na dzisiejsze obrady mieszkańców 

gminy Kuślin oraz obecnych kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy. 

Ad.2 W sesji uczestniczy 10 radnych. Nieobecna jest radna Małgorzata Kostkowska, radna 

Grażyna Biniak, radny Jakub Werner, radny Rafał Maciejewicz, radny Sławomir Świtała. 

Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad.3 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković powiedział, że Porządek obrad 

został Państwu dostarczony w ustawowym terminie. Zapytał, czy ktoś z państwa radnych 

chciałby zgłosić uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Radny Jan Przybylski zgłosił wniosek, aby do Porządku Obrad wpisać punkt: Informacja 

Przewodniczącego Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. Uzasadnił, że składa 

wniosek w związku z §37 pkt.3 Statutu Gminy Kuślin, z którego wynika, że informacja taka 

winna się znaleźć w Porządku Obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković poddał pod głosowanie wniosek 

radnego Przybylskiego. 

W wyniku głosowania za przyjęciem wniosku głosowało 3 radnych, wstrzymał się od 

głosowania 1 radny, sprzeciw wyraziło 6 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković stwierdził, że wniosek nie został 

przyjęty. Poprosił o wyjaśnienie wyniku głosowania panią Iwonę Karbowską. 

Pani Iwona Karbowska – pracownik urzędu gminy, wyjaśniła że w przypadku głosowania 

zmiany proponowanego porządku obrad sesji wniosek musi uzyskać aprobatę bezwzględnej 

większości ustawowego składu Rady. Wniosek radnego Przybylskiego nie uzyskał 

wymaganej większości. 

Wniosek nie został przyjęty. 



2 
 

Ad.4 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković powiedział, że zapoznał się z 

treścią protokołu nr XVIII/2016, nie wnosi uwag. Treść Protokołu jest dostępna na stronie 

www.bip.kuslin w zakładce protokoły sesji oraz w Biurze Rady. Następnie poprosił o 

wyrażenie opinii radnych sprawozdawców. 

Radna Małgorzata Kostkowska nie wniosła uwag. 

Radna Jolanta Minge nie wniosła uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković poddał pod głosowanie protokół nr 

XVIII/2016. 

W wyniku głosowania za przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych, sprzeciw wyraziło  

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 5 Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.6 Dyskusja 

Radny Jan Przybylski – wyraził sprzeciw  dotyczący przeznaczenia do sprzedaży mieszkań 

w bloku przy ul. Lipowej w Wąsowie, w którym znajduje się świetlica wiejska oraz  strażnica 

OSP. Radny przypomniał, że ten blok był w 1975 roku budowany przez mieszkańców 

Wąsowa w czynie społecznym. Powiedział, że przy korzystaniu ze świetlicy wiejskiej po 

godzinie 22 istnieje obawa, że będzie wzywana policja. W przypadku sprzedaży tych 

mieszkań Wąsowo nie będzie mogło w pełni korzystać ze świetlicy.   

Radna Wiesława Staśkiewicz powiedziała, że w pełni zgadza się ze zdaniem radnego 

Przybylskiego. Argumentowała, że w wyniku sprzedaży roszczenia właścicieli mogą 

sparaliżować korzystanie ze świetlicy wiejskiej czy strażnicy OSP, chociażby, że już obecnie  

jest problem, aby uruchomić syrenę alarmową po godzinie 22
00

. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski wyjaśnił, że proponowaliśmy sprzedaż  mieszkań tylko na 

piętrze. Zapowiedział, że być może zostanie przeznaczone do sprzedaży inne mienie. 

Radny Jan Ceyza zaproponował, aby w tym temacie zorganizować spotkanie i temat 

przedyskutować. 

Radny Jan Przybylski dopowiedział, że już na etapie budowy budynku budowano z 

zamiarem utworzenia świetlicy, strażnicy OSP, a nie mieszkań. 

Ad. 7. Przewodniczący Rady Gminy  radny Zoran Radiković przedstawił projekt uchwały 

nr XIX/86/2016 w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin oraz miejscowych planów 

http://www.bip.kuslin/


3 
 

zagospodarowania przestrzennego, następnie poprosił radnego Pawła Gomułę 

Przewodniczącego wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii komisji o projekcie powyższej 

uchwały. 

Radny Paweł Gomuła powiedział, że projekt uchwały został przedstawiony i omówiony 

przez panią Magdalenę Kalinowską z biura projektów Plan21, toczyła się żywa dyskusja, 

natomiast uwag nie wniesiono. 

Ad.8 Przewodniczący Rady Gminy  radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy  radny Zoran Radiković 

poddał projekt powyższej uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, sprzeciw wyraziło  

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 9 Przewodniczący Rady Gminy  radny Zoran Radiković przedstawił projekt uchwały 

nr XIX/87/2016 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

w miejscowości, następnie poprosił radnego Pawła Gomułę Przewodniczącego wspólnego 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy  

w Kuślinie o wyrażenie opinii komisji o projekcie powyższej uchwały. 

Radny Paweł Gomuła powiedział, że projekt uchwały został przedstawiony i omówiony 

przez panią Magdalenę Kalinowską z biura projektów Plan21, uwag nie wniesiono. 

Ad.10 Przewodniczący Rady Gminy  radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy  radny Zoran Radiković 

poddał projekt powyższej uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, sprzeciw wyraziło  

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 11 Przewodniczący Rady Gminy  radny Zoran Radiković przedstawił projekt uchwały 

nr XIX/88/2016 w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej  

w miejscowości Wąsowo, następnie poprosił radnego Pawła Gomułę Przewodniczącego 

wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych 

Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii komisji o projekcie powyższej uchwały. 

Radny Paweł Gomuła powiedział, że do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Ad.12 Przewodniczący Rady Gminy  radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. 



4 
 

Radny Jan Przybylski stwierdził, że wykupienie tego odcinka ma duże znaczenie, ponieważ 

stanowi łącznik z ul. Kościelną, Wawrzyńca i Grodziską. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski dopowiedział, że działka jest własnością GS Kuślin, który jest 

w stanie likwidacji. Właściciel zwrócił się z propozycją wykupienia, przychyliliśmy się do 

propozycji, dlatego przedkładamy projekt uchwały. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy  radny Zoran 

Radiković poddał projekt powyższej uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, sprzeciw wyraziło  

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.13 Interpelacje i zapytania radnych. Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań. 

Ad. 14 Wolne głosy i wnioski. 

Radny Stefan Piasecki nawiązując do trwających od 27 lipca 2016 roku Światowych Dni 

Młodzieży w Krakowie stwierdził, wydarzenie to powinno wzmocnić wartości europejskie, 

które we współczesnej Europie zanikają. Przypomniał o problemie zalewania na ul. Parkowej, 

zalewania Ośrodka Kultury oraz ronda w Kuślinie, a także dziur na jezdni ul. Powstańców 

Wielkopolskich w Kuślinie. 

Radny Michał Lotka, zapytał Wójta Gminy, czy zostały zgłoszone pobocza do wykoszenia 

oraz zgłosił, że na posesji, nieżyjącego pana Faltina, została odkryta studnia, która jest 

zagrożeniem dla bezpieczeństwa dzieci. Poza tym radny wspomniał o dziurach w drodze 

powiatowej, brak chodnika oraz zalewanie przy krzyżu w Głuponiach. 

Radny Jan Przybylski złożył ustny wniosek o obniżenie diety Przewodniczącego Rady 

Gminy uzadaniając go licznymi nieobecnościami przewodniczącego. 

Radny Janusz Czekała w imieniu mieszkańców podziękował za wykonanie drogi w 

Michorzewku. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – odpowiedział przedmówcom, że w najbliższy wtorek 

odbędzie się spotkanie z panią Iloną Dębską ze Starostwa Powiatowego i zostaną wszystkie 

uwagi zgłoszone, natomiast jeśli chodzi o studzienkę to Wójt zapytał, czy radny mógłby ją 

czymś zabezpieczyć,  jeśli nie to Gmina zabezpieczy. 

Członek Zarządu Powiatu Nowotomyskiego radny Lech Sadowski – wypowiedział się 

odnośnie ustawienia znaków ograniczających tonaż do 18 ton na odcinku Trzcianka – Śliwno, 

że do Zarządu Powiatu wpłynął w tej sprawie wniosek mieszkańców Śliwna i Trzcianki. 

radny utrzymuje, że w związku z nadmiernym ruchem pojazdów wzrosło wśród mieszkańców 

poczucie utraty bezpieczeństwa, jak również zagrożenia. W tej sprawie pisma wpływały do 

Starostwa już od 2009 roku – w formie apelu Rady Gminy, kolejne w 2012. Radny uważa, że 



5 
 

dla mieszkańców Trzcianki i Śliwna sytuacja w momencie uruchomienia kampanii buraczanej 

sytuacja na drodze stawała się drastyczna, uciążliwa. 

Kontynuując powiedział, że: „jako radny powiatowy realizowałem również temat, równolegle 

przez powiat szamotulski, z obydwóch stron padła pozytywna opinia, koniec końcem znaki 

ustawiono. Wcześniej już na ten temat mówiono, była to tylko kwestia terminu.” 

Radny wyjaśnił, że do Starostwa o wydanie pozwolenia na przejazd zwróciło się                                

13 podmiotów, wszyscy otrzymali zezwolenia, policja też jest tolerancyjna względem 

mieszkańców. Zdaniem radnego Gmina nadal może się rozwijać, a ktoś, kto przy tych 

odcinkach nie mieszka top nie wie, jaki ten ruch jest uciążliwy. Podsumowując radny 

stwierdził, że zapewne mieszkańcom Śliwna i Trzcianki ulżyło. Następnie radny Powiatu 

zapowiedział, że są podjęte plany cyklicznej modernizacji drogi powiatowej w Śliwnie                    

i Trzciance. W związku z tym zapytał Wójta Gminy kiedy dokładnie zostanie wykonana 

kanalizacja sanitarna w Trzciance ? 

Wójt Gminy Kuślin Jerzy Dziamski odpowiedział, że w tym roku Gmina zleciła wykonanie 

dokumentacji na kanalizację sanitarną dla Trzcianki, natomiast wniosek na budowę 

kanalizacji będziemy składać w tym roku dla Głupoń. Trudno precyzyjnie odpowiedzieć, 

kiedy będzie wykonana kanalizacja w Trzciance, natomiast do końca bieżącego roku 

będziemy dysponować dokumentacją.  

Następnie Wójt ustosunkował się do sprawy ustawienia znaków ograniczających tonaż. 

Powiedział, że nie prowadził w tej sprawie żadnych działań. Na etapie opinii wypowiedział 

się negatywnie. Stwierdził, że podjęte Stanowisko Rady z 2009 nie nakazywało wprost 

ustawienia znaków.  Powiedział również, że pisma, które zostały wysłane do Starostwa, nie 

wpłynęły do wiadomości do urzędu gminy, jako włodarz gminy wójt nie posiadał żadnej w tej 

sprawie oficjalnej informacji. Poza tym Wójt poruszył kwestię podpisów listy mieszkańców. 

Na jednej liście widnieje 121 podpisów, a mieszkańców jest w Trzciance 427, na kolejnej ze 

Śliwna widnieje 75 podpisów, a mieszkańców jest 641. Zapytał w związku z tym ile jest 

potrzebnych podpisów, aby ustawić znaki i ograniczyć tonaż ? zdaniem Wójta wszystko 

odbywało się poza Radą i poza Urzędem. Wójt poinformował również, że 30 maja zwrócił się 

do Starostwa z pismem, na które do dnia dzisiejszego nie ma odpowiedzi.  Zdaniem Wójta tą 

uciążliwość należało inaczej rozwiązać, ale nikt z Wójtem nie chciał rozmawiać, popełniono 

zdaniem wójta wielki błąd, postawiono: „wielki bubel”, zezwolenia są wydawane na krótki 

okres, sytuacja jest niejasna i skomplikowana, załatwiona bardzo źle, ale Wójt zapewnił, że 

nie będzie sprawy nagłaśniać. Wójt uważa, że w całej tej sprawie jako włodarz został 

nieciekawie potraktowany. Dodał również, że wnioski są składane w 2012 roku, więc są 

nieaktualne. Droga ta ma być remontowana, a ogranicza się na niej tonaż. Zdaniem wójta 

wszystko zostało załatwione po cichu i od tyłu. Najpierw ustawiono blisko 20 znaków, 

wydano konkretne pieniądze, a teraz każdy, kto złoży wniosek otrzymuje zezwolenie. W tym 

momencie bardzo dotyka to mieszkańców gminy Kuślin, rolników i przedsiębiorców. Wójt 

ocenia wprowadzenie takiego rozwiązania bardzo negatywnie. Uważa, że należało wspólnymi 

siłami wypracować w tej sprawie stanowisko. Wójt ustosunkował się również do 

pobudowania chodnika w Michorzewku twierdząc, że został ułożony chodnik  

z krawężnikiem,  „gmina przekazała  pieniądze, chodnik jest skrócony, nie tak się 



6 
 

podchodzi.”  

Podsumowując wypowiedź wójt powiedział, że wniosek składany do starostwa w sprawie 

ograniczenia tonażu powinie zostać wysłany do wiadomości do gminy. Zawsze jest tak 

robione, jak wysyłamy dokumenty. W kwestii sposobu i listy podpisów można by 

wykorzystać tą sytuację i zrobić aferę, ale nie o to w tym wszystkim chodzi. 

Radna Jolanta Minge – stwierdziła kierując słowa do Wójta, że w wielu rzeczach, które 

przytoczył jest dużo racji, natomiast w kwestii ilości podpisów, to w Śliwnie przy tej drodze 

mieszka nawet więcej niż 76 osób, ale przecież z danego domu nie podpisywali się wszyscy. 

Radna powiedziała, że nie ukrywa, że mieszka przy tej drodze. Wyjaśniła, że pismo było 

kierowane do Starostwa, bo jest to droga powiatowa, dlatego szczebel gminy został 

pominięty. Radna stwierdziła, że wniosek zawsze da się dopracować, może wystarczy jakaś 

tabliczka pod znakiem. Z drugiej strony stwierdziła, że wiele zależy od kierowcy auta. 

Radny Lech Sadowski – stwierdził odnosząc się do wypowiedzi wójta, że trudno, aby dzieci 

się podpisywały pod wnioskiem. Wyjaśnił, że kwestia umieszczenia tabliczki została 

analizowana, było spotkanie z Radą Sołecką, a także inne instytucje opiniowały tą decyzję. 

Następnie stwierdził, że  bardzo mu przykro, że Wójt nie potrafi podać terminu budowy 

kanalizacji w Trzciance, ponieważ być może coś by można w sprawie drogi już zrobić. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković przypominała, ze w sprawie 

ograniczenia tonażu walczyli mieszkańcy Trzcianki, ale też pan Sołtys, pani Joanna 

Kotlarska-Radiković. Poza tym już pan Wicestarosta na komisji informował, że znaki zostaną 

ustawione, chociaż opinia Wójta była negatywna. Przewodniczący Rady powiedział, że 

telefonował na Policję i uzyskał wyjaśnienia, że jeśli kierowca będzie posiadał dokumenty 

dostawy tzw. WZ to wówczas nie będzie ukarany w przypadku kontroli. Podsumował, ze 

ustawienie ograniczenia bezpośrednio mieszkańców gminy nie krzywdzi i nie dotyczy. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że zaopiniował projekt reorganizacji ruchu. Po 

drugie stwierdził, że gmina nie miała żadnej informacji, że są znaki ustawione. Zdaniem 

Wójta decyzja zapadła, ale informacji nie było. Poza tym Wójt twierdzi, że ze wszystkich 

złożonych wniosków w żadnym nie ma propozycji ustawienia znaków, dlatego Wójt nie kryje 

zdenerwowania z całej procedury, która została przeprowadzona z ominięciem Urzędu w 

Kuślinie. Nawiązał również do faktu zbliżania się kampanii cukrowniczej, podał przykład 

trasy Opalenica Lwówek jako odcinka o dużym znaczeniu gospodarczym. Nie kryjąc 

zdenerwowania Wójt stwierdził, że takie działania to: „powrót do komuny”. Dalej stwierdził, 

że takie posunięcie jest antyrozwojowe dla gminy. Powiedział, że wielu mieszkańców 

Trzcianki i Śliwna było w Urzędzie, przeklinali, wyrażali swoje niezadowolenie. Dodał, że 

były nawet osoby, które są podpisane na listach pod wnioskami, a obecnie mają inne zdanie w 

tej sprawie. Kolejny raz wspomniał również, jak funkcjonowała by np.  firma BHJ,  do której 

dojeżdża 50 ciężarówek przy załadunkach, gdyby  ograniczyć tonaż ?   

Radny Stefan Piasecki poprosił o spotkanie z panią Dębską ze Starostwa Powiatowego  

w Nowym Tomyślu. 



7 
 

Radny Michał Lotka wyraził sprzeciw dla organizacji spotkania z przedstawicielami 

Starostwa twierdząc, że te spotkania nic nie wnoszą i szkoda na to czasu radnych i gości. 

Ad.15 Zakończenie obrad 

W związku z zakończeniem obrad i brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy 

radny Zoran Radiković dziękując wszystkim za uczestnictwo zamknął posiedzenie XIX Sesji 

Rady Gminy w Kuślinie VI Kadencji. 

 

Na tym Protokół zakończono. 

Protokołowała 

Iwona Karbowska 

 


